DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo 
nº  8500855-06.2021.8.06.0000  e, com fundamento na Cláusula Dezoito, § 3º, inciso VII, subitem �a�, do Contrato Nº 04/2020, 
RESOLVE aplicar à empresa C. MENEZES ENGENHARIA LTDA - ME, a penalidade de MULTA, no valor de R$ 8.333,70 (oito 
mil, trezentos e trinta e três reais e setenta centavos), com esteio na Cláusula Terceira, item XVIII, subitem �b� , todas do 
Contrato nº 04/2020. Fortaleza, 07 de outubro de 2021.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 035/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Conselho Nacional de Justiça-CNJ;